РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
ЛОМОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

03 февраля  2014г.                                        № 82
с.Ломовое
Об утверждении перечня автомобильных  дорог общего пользования местного значения Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента РФ от 22.12.1993 года №2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 года №3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность, собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», Уставом Ломовского сельского поселения, Ломовской сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области по состоянию на 01.01.2014 года согласно приложению.

2. Включить автомобильные дороги, указанные в пункте 1 Решения, в реестр муниципального имущества Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в раздел «Муниципальная казна Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».

3. Обнародовать решение в установленном порядке.
	Глава сельского поселения
	А. П. Игнатов

Приложение
 к решению  Ломовского сельского
Совета народных депутатов
от 03.02.2014г. № 82
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения

по  Ломовскому сельскому поселению Залегощенского района Орловской области

	Идентификационный номер дороги
	Наименование
	Протяженность

	1. Автомобильные дороги по с. Ломовое (10,6)

	54 – 218 – 002 ОП МП 1
	Улица Центральная
	2 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 2
	Улица Воскресенская
	2 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 3
	Улица Набережная
	2 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 4
	Улица Сосновая
	1 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 5
	Улица Садовая
	1 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 6
	Переулок Школьный
	800 м

	54 – 218 – 002 ОП МП 7
	Переулок Почтовый
	400 м

	54 – 218 – 002 ОП МП 8
	Переулок Туманова
	400 м

	54 – 218 – 002 ОП МП 9
	Переулок Каштановый
	500 м

	54 – 218 – 002 ОП МП 10
	Переулок Тополиный
	500 м

	2. Автомобильные дороги по д. Верхние Ожимки (1)

	54 – 218 – 002 ОП МП 11
	Д. Верхние Ожимки от дома № 1 до дома № 15
	1 км

	3. Автомобильные дороги по пос. Веселый (1)

	54 – 218 – 002 ОП МП 12
	Пос. Веселый от дома № 1 до дома № 10
	1 км

	4. Автомобильные дороги по д. Голдаево (1,5)

	54 – 218 – 002 ОП МП 11
	Д. Голдаево от ГРПШ до дома № 13
	1км 500м

	5. Автомобильные дороги по д. Дерновка (0,8)

	54 – 218 – 002 ОП МП 12
	От въезда в н. п. Дерновка до дома №  12
	800 м

	6. Автомобильные дороги по с. Долгое (6)

	54 – 218 – 002 ОП МП 13
	С. Долгое  от здания ФАП  до № 18
	3 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 14
	С. Долгое от дома № 22 до дома № 51
	3 км

	7. Автомобильные дороги по д. Евланские Участки  (1,5)

	54 – 218 – 002 ОП МП 15
	От примыкания автодороги Орел-Ефремово – Ломовое до дома № 12
	1 км 500 м

	8. Автомобильные дороги по д. Какурино (1)

	54 – 218 – 002 ОП МП 16
	Д. Какурино от ГРПШ до дома № 1
	500 м

	54 – 218 – 002 ОП МП 17
	Д. Какурино от ГРПШ до дома № 25
	500 м

	9. Автомобильные дороги по д. Каменка (1)

	54 – 218 – 002 ОП МП 18
	От примыкания автодороги Орел-Ефремов – Каменка до дома № 6
	1 км

	10. Автомобильные дороги по д. Караси (1)

	54 – 218 – 002 ОП МП 19
	От а/д  Хрущевские Дворики-Караси до дома № 7
	1 км

	11. Автомобильные дороги по д. Неплюево (1,5)

	54 – 218 – 002 ОП МП 20
	Д. Неплюево от дома № 1 до дома № 13
	1 км 500 м

	12. Автомобильные дороги по д. Новооптушанка (2,5)

	54 – 218 – 002 ОП МП 21
	Улица Дорожная
	500 м

	54 – 218 – 002 ОП МП 22
	Улица Садовая
	500 м

	54 – 218 – 002 ОП МП 23
	Улица Луговая
	500 м

	54 – 218 – 002 ОП МП 24
	Улица Новая
	1 км

	13. Автомобильные дороги по д. Павлово (2 км)

	54 – 218 – 002 ОП МП 25
	Д. Павлово от дома № 1 до дома №42
	2 км

	14. Автомобильные дороги по д. Ржавец (7,5)

	54 – 218 – 002 ОП МП 26
	Улица Центральная
	2 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 27
	Улица Школьная
	500 м

	54 – 218 – 002 ОП МП 28
	Улица Набережная
	1 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 29
	Улица Балашовская
	2 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 30
	Переулок Луговой
	500 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 31
	Переулок Макаровский
	500 км

	54 – 218 – 002 ОП МП 32
	Улица Молодежная
	1 км

	15. Автомобильные дороги по д. Сафоново (0,3)

	54 – 218 – 002 ОП МП 33
	Д. Сафоново от дома № 1 до дома №
	300 м

	16. Автомобильные дороги по пос. Свобода (0,5)

	54 – 218 – 002 ОП МП 34
	Пос. Свобода от моста до дома № 2
	500 м

	17. Автомобильные дороги по д. Семеново (0,5)

	54 – 218 – 002 ОП МП 35
	Д. Семеново от дома № 1 до дома №5
	500 м

	18. Автомобильные дороги по д. Соловки (0,5)

	54 – 218 – 002 ОП МП 36
	Д. Соловки от дома № 2 до дома № 5
	500 м

	19. Автомобильные дороги по д. Усово (2 км)

	54 – 218 – 002 ОП МП 37
	Д. Усово от дома № 1 до дома № 20
	2 км

	20. Автомобильные дороги по д. Хрущевские Дворики (0,6)

	54 – 218 – 002 ОП МП 38
	Д. Хрущевские Дворики от дома № 1 до дома № 11
	600 м

	21. Автомобильные дороги по д. Васильевка (0,5)

	54 – 218 – 002 ОП МП 39
	д. Васильевка от дома № 1 до дома № 1
	500 м

	22. Автомобильные дороги по д. Красновидово (0,3)

	54 – 218 – 002 ОП МП 40
	д. Красновидово от дома № 1 до дома № 5
	300 м

	23. Автомобильные дороги по п. Орешник (0,3)

	54 – 218 – 002 ОП МП 41
	п. Орешник от дома № 1 до земельного участка № 2
	300 м

	24. Автомобильные дороги по д. Новопавлово (0,3)

	54 – 218 – 002 ОП МП 42
	д. Новопавлово
	300 м